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Podwójne wzmocnienie europejskiej biotechnologii. Już dziś ruszają 

nowe nabory! 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) uruchamia dwa nowe nabory w ramach 

inicjatywy STEP (Platformy na rzecz Technologii Strategicznych dla Europy), skierowane do 

przedsiębiorstw z sektora biotechnologii. Instrument  realizowany jest w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki i ma na celu wzmocnienie 

innowacyjności oraz strategicznej autonomii technologicznej Unii Europejskiej. Łączna pula 

środków w obu naborach to aż 300 mln zł! 

 

       Oba konkursy – „STEP – Biotechnologie – Innowacyjne technologie krytyczne” (Ścieżka A) 

oraz „STEP – Biotechnologie – Strategiczna niezależność UE” (Ścieżka B) – startują 23 

kwietnia 2026 r., a nabór wniosków potrwa do 18 czerwca 2026 r. O wsparcie mogą ubiegać 

się zarówno mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, jak i duże firmy prowadzące działalność 

w Polsce. 

Biotechnologia z unijnym wsparciem 

Krajowa produkcja farmaceutyczna nadal opiera się przede wszystkim na lekach 

generycznych oraz mniej zaawansowanych rozwiązaniach technologicznych. Tymczasem 

najbardziej innowacyjne terapie biotechnologiczne i nowoczesne substancje czynne są w 

dużej mierze importowane. W tej sytuacji polskie firmy i ośrodki badawcze intensyfikują 

działania, aby zwiększyć udział rodzimych technologii w sektorze farmaceutycznym. 

 

Jednym z kluczowych instrumentów wspierających te ambicje jest inicjatywa STEP, której 

celem jest wzmacnianie odporności i innowacyjności europejskiego przemysłu 

technologicznego – w tym biotechnologii oraz produkcji leków – a także ograniczanie 

zależności od dostaw spoza UE. Inicjatywa STEP  została stworzona  przez Unię Europejską i w 

Polsce wdrażana jest m.in. przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. Celem inicjatywy STEP jest 

budowa silnej, konkurencyjnej i odpornej gospodarki europejskiej poprzez rozwój kluczowych 

technologii, w tym biotechnologii. Inicjatywa zakłada wspieranie projektów o wysokim 

potencjale innowacyjnym i strategicznym znaczeniu dla całej Unii Europejskiej. 
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Ścieżka A i B – podobieństwa i różnice 

Ścieżka A koncentruje się na rozwoju innowacyjnych technologii krytycznych o znaczącym 

potencjale gospodarczym. Wsparcie obejmuje m.in. inwestycje w tworzenie nowych linii 

produkcyjnych, rozwój zakładów typu „first-of-a-kind”, skalowanie procesów produkcyjnych 

czy wdrażanie zaawansowanych mechanizmów kontroli jakości. Projekty powinny wnosić 

innowacyjne, najnowocześniejsze lub przełomowe rozwiązania na rynek europejski oraz 

generować efekty wykraczające poza działalność pojedynczego przedsiębiorstwa, wpływając 

na rozwój całego rynku wewnętrznego UE.  

 

Drugi nabór (Ścieżka B) ukierunkowany jest na projekty wzmacniające strategiczną 

niezależność Unii Europejskiej. Dotyczy to w szczególności przedsięwzięć, które ograniczają 

zależność od państw trzecich poprzez wytwarzanie  technologii krytycznych lub elementów  

ich łańcucha wartości oraz produktów leczniczych o kluczowym znaczeniu dla bezpieczeństwa 

zdrowotnego. Wsparcie obejmuje projekty zwiększające zdolności produkcyjne, 

bezpieczeństwo dostaw oraz dostępność kluczowych technologii w Europie.  

 

W każdym z obu naborów przeznaczono po 150 mln zł na wsparcie projektów, a 

maksymalny poziom dofinansowania wynosi do 75% kosztów kwalifikowanych. 

Szansa na rozwój 

Nowe nabory stanowią istotną szansę dla firm biotechnologicznych na pozyskanie 

finansowania inwestycji, które nie tylko zwiększą ich konkurencyjność, lecz także przyczynią 

się do budowy niezależności technologicznej Europy i wzmocnienia jej pozycji na globalnym 

rynku. 

 

Więcej informacji o naborach STEP – Biotechnologie – Innowacyjne technologie krytyczne 

(Ścieżka A)  i STEP – Biotechnologie – Strategiczna niezależność UE (Ścieżka B) można 

przeczytać na stronie PARPP. 
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